REJEK

Rotek Handels GmbH

Handelsstrasse 4, 2201 Hagenbrunn, Osterreich
T: +43 (2246) 20791-0  F: +43 (2246) 20791-50
office@rotek.at http://www.rotek.at

Ersatzteilverzeichnis
far luftgekihlite 1-Zylinder Benzinmotoren der Typen

EG4-0270, EG4-0390, EG4-0420

LT1501, Stand August 2015

Inhaltsverzeichnis 1. Erlauterung

Das in den Folgeseiten angefiihrte Teileverzeichnis stellt eine sche-

1. Erlauterung 1 matische Darstellung der Einzelteile des Geréates dar.
Bitte beachten Sie, daB Anbauteile bzw. gewisse Komponenten je
2. Teileverzeichnis 2 nach Gerateart zu dieser Aufstellung abweichend ausgefiihrt sein
2.1. Kurbelgeh&use 2 koénnen. Geben Sie daher im Falle einer Ersatzteilbestellung zuséatz-
2.2. Kurbelgeh&usedeckel 2 lich zu den benétigten Teilen auch an, ob Sie das Ersatzteil fur einen
2.3. Kurbeltrieb 2 Einzelmotor oder eine andere Geréateart bendtigen (z.B. Verwendung
2.4. Zylinderkopf 3 in Generator).
2.5. Ventiltrieb . 3 Gewisse Komponenten sind nur als Ersatzteil-Baugruppe erhaltlich.
2.6. Luftleitblech und Reversierstarter 3 D.h. nicht jedes in dieser Aufstellung angefiihrte Teil ist auch einzeln
2.7. Vergaser 3 erhaltlich. Diese Baugruppen sind in dieser Aufstellung nicht geson-
2.8. Luftfilter 3 dert markiert.
g.?bDLir;zir#regelung j Erklérung fir Ersatzteilbestellung:
2'11' Tanl’:system 4 Sollten Sie Ersatzteile bestellen wollen, geben Sie bitte Motortype,
2.12. Schwungrad und Elektrik 4 die jeweilige Teilenummer sowie die gewlinschte Stlickzahl an.

Anhand von Zeichnung und Beschreibung kann das gewlinschte
Teil identifiziert werden. Die Tabelle gibt Auskinft Gber gesamt im
Gerat verbaute Stlickzahl dieses Teils und ob dieses Teil fir mehrere
Motortypen identisch ist.

Ein Beispiel:
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 | EG4-0420
04-01 | Zylinderkopf 1 1 1 - @
04-02 | Ziindkerze 2 2]
04-10 | Ventilsitz Einlassventil X 1 -0

@ Teil 04-01 kommt im Motor 1x vor und ist je Motortype unterschiedlich.

@ Teil 04-02 kommt im Motor 2x vor und ist fiir alle Motortypen gleich.

© Teil 04-10 gibt es bei Type EG4-0270 nicht, ist bei Motortype EG4-0390 und
EG4-0420 gleich und kommt bei diesen Typen gesamt 1x im Motor vor.

Dieses Dokument darf ohne schriftliche Genehmigung von Rotek weder vollstandig noch
teilweise in jeglicher Form und mit jeglichen Mitteln elektronischer oder mechanischer Art
reproduziert werden. Ein Zuwiederhandeln stellt einen VerstoB gegen geltende Urheberrechts-
bestimmungen dar und wird strafrechtlich verfolgt. Alle Rechte, insbesondere Vervielfalti-
gungsrechte, sind vorbehalten.

DE



2. Teileverzeichnis

2.1. Kurbelgehause

Nr.

Beschreibung

EG4-0270

EG4-0390

EG4-0420

01-01

Kurbelgehéuse

1

1

1

01-02

Kurbelwellenhauptlager

X

—_

01-03

Dichtring

N

01-04

Ablassschraube

01-05

Wellendichtring

01-06

Drahtfiihrung

01-07

Fiihrungsaufname

01-08

Achse Drehzahlregler

01-09

Wellendichtring

01-10

Haltescheibe

01-11

Splint

01-12

Flanschmutter M8

01-13

Abdeckplatte

01-14

Flanschschraube M8x25

2.2. Kurbelgehausedeckel

02-02 02-01

02-10 02-11
s
f P -
02-09

Nr. Beschreibung

02-01 | OlmeBstab mit 0-Ring

2

02-02 | Kurbelgehdusedeckel

—

02-03 | Flanschschraube M8x38

02-04 | Wellendichtring

02-05 | Kurbelgehdusedichtung

02-06 | Flihrungsstift d8x14

02-07 | Kugellager

02-08 | Kugellager

02-09 | Seegerring

02-10 | Regelachse

02-11 | Geberhut

02-12 | Drehzahlregler

02-13 | Dichtring

2.3. Kurbeltrieb

03-01

03-03

®) 03-06
03-05 O
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 A EG4-0420
03-01 | Kurbelwelle 1 1 1
03-02 | Kolbenringsatz 1 1 1
03-03 | Kolben 1 1 1
03-04 | Pleuelsatz 1 1 1
03-05 | Kolbenbolzensicherung 2 2
03-06 | Kolbenbolzen 1 1
03-07 | Ausgleichswelle X 1 1
03-08 | Kugellager 1 1

DE




2.4. Zylinderkopf

04-08

04-07

2.6. Luftleitblech und Reversierstarter

Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 ‘ EG4-0420
06-01 | Luftleitblech 1 1
06-02 | Flanschschraube M6x12 5
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 | EG4-0420 06-03 | Reversierstarteinheit 1 1
04-01 | Zylinderkopf 1 1 1 06-04 | Flanschschraube M6x8 3
04-02 | Ziindkerze 2
04-03 | Stehbolzen 2 2.7. Vergaser
04-04 | Zylinderkopfschraube 4 07-05
04-05 | Ventildeckeldichtung 1 Q}L
04-06 | Ventilsitz Auslassventil 1
04-07 | Ventildeckel 1
04-08 | Ventildeckelverschraubung 1 07-04
04-09 | Kurbelgehauseentliiftung 1 07-02
04-10 | Ventilsitz Einlassventil X
04-11 | Luftfiihrungsblech
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 | EG4-0420
04-12 | Flanschschraube M6x12 1
07-01 | Vergaser 1 1 1
04-13 | Stehbolzen 2
- - 07-02 | Vergaserdichtung Luftfilter 1
04-14 | Zylinderkopfdichtung 1 1 1
- - 07-03 | Vergaserdichtung Isolator 1 1
04-15 | Flihrungsstift 2
07-04 | Vergaserisolation 1 1
2.5. Ventiltrieb 07-05 | Vergaserdichtung Motorblock 1 1
05-01
05-13 .
05-11 2.8. Luftfilter
05-10 %
& 05-12
05-09
05-06
05-07
x/é\; 05-05  05-04
ostos Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 | EG4-0420
08-01 | Luftfiltergehéuse inkl. Filter 1 1
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 @ EG4-0420 08-02 | Flanschmutter M6 2
05-01 | Nockenwelle 1 1 1
05-02 | Nockenmitnehmertasse 2
05-03 | Stosselstange 2
05-04 | Stosselstangenfiihrungsplatte 1
05-05 | Kipphebelachse M8x53 2
05-06 | Kipphebel 2
05-07 | Kipphebelbuchse 2
05-08 | Buchsenverschraubung 2
05-09 | Ventilbetétigungsteller 2
05-10 | Ventilfederteller 2
05-11 | Ventilfeder 2
05-12 | Einlassventil 1
05-13 | Auslassventil 1
DE 3




2.9. Drehzahlregelung

©®—09-08

‘—09—07

2.11. Tanksystem

11-06
09-03—4p
Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 ‘ EG4-0420
09-01 | Regelarm 1 1
09-02 | Drehzahlhebel 1 1
11-05 11-04
09-03 | Flanschschraube M6x12 2
\,_.
09-04 | Regelgestange 1 1 “
09-05 | Prelifeder L ! Nr. Beschreibung EG4-0270 | EG4-0390 | E64-0420
09-06 | Regelfeder 1 1 1 11-01 | Benzintank 1
09-07 | Spannschraube 1 1 11-02 | Flanschschraube M8x25 2
09-08 | Flanschmutter M6 1 11-083 | Tanknippel mit Dichtung 1
I..l Abbildung entspricht Drehzahlregelung am Generator. Bei Stand-Alone 11-04 | Schlauchklemme 2
L.—_‘ Motoren ist der Aufbau &dhnlich. 11-05 | Treibstoffleitung 1
11-06 | Flanschmutter M6 2
2.10. Auspuff 11-07 | Tanksieb 1
11-08 | Tankdeckel 1

e 10-02

10—06? 0/10-04
10-05<gg -

10-03

10-01

Nr.

Beschreibung

EG4-0270

EG4-0390 | EG4-0420

10-01

Auspuff

1

1

10-02

Auspuffdichtung

10-03

Auspuffkriimmer

10-04

Kriimmerdichtung

10-05

Flanschmutter M6

10-06

Flanschmutter M8

2.12. Schwungrad und Elektrik

,"31 2-08  12-04

12-09  12-11

12-06

12-05

12-02

12-15\? -\12-16
(.

b

12-03

Nr.

Beschreibung

EG4-0270

EG4-0390 | EG4-0420

12-01

Schwungrad H-Start-Modell

1

1

12-02

Schwungrad E-Start-Modell

1

1

12-03

Lichtmaschine (nur E-Start)

12-04

Liifterrad

12-05

Mitnehmerglocke

12-06

Schwungradmutter

12-07

Zlindspule

12-08

Flanschschraube M6x25

12-09

Olschwimmersensor

12-10

Flanschschraube M6x14

12-11

Ziindunterbrecher (nur H-Start)

alpaln s

12-12

Elektrostarter (nur E-Start)

12-13

Startbox (nur E-Start)

12-14

Flanschschraube (nur E-Start)

12-15

Olsensor Controller

12-16

Flanschschraube M6x12

DE




